
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

Dne 13. 2. 2024 se konalo první zasedání zastupitelstva obce v letošním roce, na kterém bylo projednáno a 

schváleno:  
Prvním bodem zastupitelstva bylo schválení zadání Územního plánu. Návrh zadání Územního plánu byl řádně 

vyvěšen na fyzické i elektronické úřední desce obce od 31. 5. 2023 do 15. 6. 2023. Občané byli o vyvěšení 

informováni ve Zpravodaji a také na webových stránkách obce. Po vyvěšení Městský úřad Hořice odbor územního 

plánování přistoupil k vyhodnocení podaných připomínek, na základě kterých 

připravil a v polovině prosince 2023 zaslal upravený návrh zadání Územního 

plánu obce Holovousy včetně vyhodnocení stanovisek. Zastupitelé upravený 

návrh zadání Územního plánu projednali a schválili zadání a pořízení 

územního plánu obce Holovousy s prvky regulačního plánu.  

V další etapě budou ve spolupráci s vybraným zpracovatelem územního plánu, 

zástupcem ORP Hořice – odbor územního plánování a zastupiteli prověřovány 

jednotlivé požadavky občanů, firem a organizací na nové zastavitelné plochy 

s tím, že nový územní plán bude v určitých částech území obsahovat prvky 

regulačního plánu, které budeme pod metodickým vedením definovat. 

Prověřována bude nejen kapacita systému zásobování obce vodou, kapacita stávajícího systému odvádění 

splaškových vod a čistírny odpadních vod, ale také stávající kapacita všech systémů veřejné infrastruktury. 

V případě, že by navrhovaný rozvoj zástavby přesahoval kapacitu systému technické infrastruktury, budou 

stanoveny podmínky jejího případného dobudování. Prověřena bude také kapacita základní školy a mateřské školy. 

Územní plán také určí potřebu vymezení ploch – nových lokalit, pro něž bude stanoveno pořízení územní studie. 

Ta bude komplexním řešením nejen pozemků určených pro bydlení, ale i dopravního přístupu k nim s vymezením 

prostoru pro místní obousměrnou komunikaci a chodník, vše koordinováno s návrhem požárního zabezpečení 

příjezdu a otáčení požárních vozidel a zabezpečení požární vody. Součástí návrhu nové lokality pak mohou být 

kromě výše uvedených požadavků i umístění veřejného osvětlení, parkování dle vyhlášky, umístění rozvodných a 

měřicích skříní elektro, umístění splaškové kanalizace, řešení srážkových 

vod, umístění vodovodního řadu, případně umístění stromů v ulici. Studií jsou 

pak jasně dány podmínky výstavby v nově vznikající lokalitě. 

Dalším bodem jednání byly Informace o dotacích: 

„Přátelská škola pro praktický život“ – je projekt, v rámci, kterého byly 

v budově ZŠ a MŠ Chodovice vytvořeny odborné učebny a kabinety k nim a 

také byly realizovány stavební úpravy budovy a učeben vedoucí k zajištění 

bezbariérovosti. Doba udržitelnosti projektu byla stanovena na pět let od 

provedení poslední platby příjemci dotace – to je 17. 12. 2018. Během 

udržitelnosti byly elektronicky v MS2014+ každý rok předkládány zprávy o 

udržitelnosti projektu včetně požadovaných příloh. Dne 18. 12. 2023 byla podána Závěrečná zpráva o zajištění 

udržitelnosti projektu. 

Z dotačního fondu Královéhradeckého kraje: „ZŠ a MŠ Chodovice – revitalizace interní komunikace a 

oplocení, nové veřejné osvětlení“ – realizací projektu došlo k revitalizaci interní komunikace s novým asfaltovým 

povrchem včetně zřízení parkovacích míst v areálu školy pro personál, osazeny byly stožáry na vlajky a položeno 

kabelové vedení veřejného osvětlení a nově osazeno pět stožárů s LED svítidly. Zároveň byla provedena výměna 

oplocení celého areálu ZŠ a MŠ – včetně bran a branek. Realizace tohoto projektu byla finančně podpořena 

částkou 743.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  Projekt byl ukončen dne 27. 9. 2023.   

Konání akce „19. ročníku Slavností holovouských malináčů“ bylo z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

podpořeno částkou 40.000,- Kč. V polovině prosince 2023 byly na oba výše uvedené projekty podány Závěrečné 

zprávy o realizaci společně s vyúčtováním.  

1. března 2024 31. ročník číslo 1/2024 cena 10 Kč 



„Chodníky k zastávkám BUS podél silnice I/35 – Holovousy“ – 3. etapa – zastupitelé byli informováni o 

přípravách na podání Žádosti o dotaci do 5. výzvy MAS Podchlumí, z.s. – IROP – Doprava – I. Předmětem projektu 

je vybudování 3. etapy chodníku podél silnice I/35 situovaného vpravo podél silnice ve směru autobusové zastávky 

do Hořic po okraj křižovatky silnice III/32753 na Domoslavice se silnicí I/35. Délka nového chodníku je 129 metrů. 

Realizováno bude rovněž nové veřejné osvětlení v tomto úseku chodníku. Předpokládané celkové výdaje projektu 

jsou 2.830.000,- Kč a v případě kladného vyhodnocení naší žádosti získáme dotaci ve výši 997.500,- Kč. 

ZŠ a MŠ Chodovice – zastupitelé schválili povolení výjimky z počtu dětí ve 

třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 s platností od 1. 9. 2024 

z počtu 24 dětí ve třídě mateřské školy na počet dětí 28 a také schválili výuku 

v režimu trojtřídní školy pro školní rok 2024/2025 s tím, že dle konečného 

ukotvení PHMAX a počtu přijatých dětí do 1. ročníku, bude nejpozději v srpnu 

rozhodnuto o trojtřídním nebo dvojtřídním systému s ohledem na maximálně 

efektivní využití finančních dotací MŠMT. 

Projednán a schválen byl také bezplatný pronájem budovy ZŠ a MŠ 

Chodovice za účelem realizace projektu OPZ+ v MAS Podchlumí – komunitní 

tábor, který by se dle předběžného termínu a podle zájmu rodičů měl konat od 1. do 8. 7. 2024. Dál ředitelka ZŠ a 

MŠ Chodovice prostřednictvím písemné informace oznámila zastupitelům data zápisu k základnímu a 

předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025. Zápis k základnímu vzdělávání do Základní školy a 

Mateřské školy Chodovice je stanoven v termínu od 1. 4. 2024 do 30. 4. 2024. Podání žádosti s možností osobní 

návštěvy ve škole a absolvování dítěte formální i neformální části se koná dne 11. 4. 2024. Zápis k předškolnímu 

vzdělávání do Základní školy a Mateřské školy Chodovice je stanoven v termínu od 2. 5. 2024 do 16. 5. 2024. 

Přihlášky jsou v tomto termínu přijímány dle doporučených postupů MŠMT. Pondělí 6. 5. 2024 je určeno jako den 

otevřených dveří, který umožní rodičům seznámit se s fungováním a prostředím mateřské školy a pomůže jim 

vybrat pro jejich děti nejvhodnější školu. 

Zastupitelé dále schválili záměr výpůjčky pozemků parc. č. 1297/1 a parc. č. 1297/2, zapsaných na LV č. 10001 

pro obec Holovousy v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší, které jsou ve vlastnictví obce Holovousy. Pozemky budou 

dotčeny realizací veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „D35 Úlibice – Hořice“   

Projednán a schválen byl Ceník sportovišť pro rok 2024 a také Kalendář akcí pro rok 2024 a to včetně hudební 

produkce nad 22:00 hodin.  

Údržba silnic Královéhradeckého kraje nabízí v rámci své obchodní činnosti zimní údržbu komunikací.  

Vzhledem k letošní zimě, sněhu a hlavně ledovce bylo vyvoláno jednání ohledně možnosti zajištění zimní údržby 

místních komunikací. Z důvodu průjezdnosti auta údržby přicházejí v úvahu pouze místní komunikace na parcelách 

a v uličce od kostela. Průjezdu auta s pluhem a posypem a tím pádem údržbě místní komunikace – uličky však 

bránily vzrostlé túje, které v místě nad výkupnou ovoce z obou stran zasahovaly do místní komunikace. Na náklady 

obce byl v únoru proveden prořez tújí a je vyvoláno jednání se zástupcem Údržby silnic, který posoudí, zda byl 

zásah dostačující a bude možný průjezd auta údržby.  

Právě na zmiňované jednosměrné místní komunikaci – uličce došlo dne 16. 1. 2024 k dopravní nehodě, kdy po 

nárazu do zaparkovaného auta na farské zahradě zatím neznámý řidič od nehody ujel. Ulička a provoz v ní je od 

roku 2012 často skloňovaným tématem o bezohledných řidičích. Posuďte sami. V uličce byl asfaltový povrch 

vybudován v roce 2012. Součástí projektu bylo také osazení dopravního značení. Ulička je jednosměrná a to od 

kostela svatého Bartoloměje. Její začátek je osazen dopravní značkou Zóna 30, která stanovuje omezení rychlosti 

formou zóny na 30 km/hodinu. Dopravní značka Zóna 30 určuje, že řidič vjel do zóny, kde je všude povolená 

max. rychlost 30 km/h. Tato rychlost se neruší na první křižovatce, ale až v místě, kde řidič z oblasti vyjíždí 

– v našem případě je konec Zóny 30 umístěn v zeleném trojúhelníku při výjezdu na hlavní komunikaci 

III/28430. Je to hlavně z důvodu zajištění bezpečnosti, ale také z důvodu snížení hluku. A pokud jde o bezpečnost 

v zóně, tak je tu snížená rychlost a řidiči by měli ze zákona jet pomalu, 

opatrně a dávat pozor. Auto jedoucí rychlostí jen 30 km/h snadno zastaví, 

pokud se mu cokoliv před auto „přimotá“. 

Z praxe však víme, že uličkou jezdí i tací řidiči, kteří nejenže nedodržují 

stanovenou rychlost a nejezdí opatrně, ale také naprosto bezostyšně 

nedodržují dopravním značením stanovený jednosměrný provoz. Co k tomu 

dodat? Že je situace opravdu neúnosná a že budeme společně s odborem 

dopravy v Hořicích a Policíí ČR hledat možné varianty řešení. Na závěr 

bych chtěla apelovat na všechny TY, kteří nerespektují stávající dopravní 

značení jednosměrky a nedodržují stanovenou rychlost 30 km/h, aby se 

zamysleli nad tím, jaké neštěstí mohou svým nezodpovědným chováním způsobit. Uličkou chodí v obou směrech 

řada chodců, ale také dětí do školy a školky – proto zóna 30! 

Zároveň bych touto cestou chtěla moc poděkovat slušným řidičům, kteří dopravní značení respektují, chovají se 

zodpovědně a ohleduplně vůči ostatním účastníkům silničního provozu.  

          



KALENDÁŘ PLÁNOVANÝCH AKCÍ V ROCE 2024 

  
06. 01. (SO)  Obchůzky tří králů 
17. 02. (SO)   Masopustní průvod (taneční zábava 18:00 – 24:00 hodin v sále zámku) 
18. 02. (NE)  Dětský karneval (sál zámku)  
14. 03. (ČT)  Vynášení Smrtky – ZŠ, MŠ 
12. 04. (PÁ)  Bookstart – s knížkou do života – ZŠ Chodovice (předávání setů pro rodiče s dětmi) 

21. 04. (NE)  Setkání přípravek KHK – SDH (sportovní areál U Vagónu) 

28. 04. (NE)  Holovouský pohár (neoficiální závody v Dogdancingu ve sportovním areálu U Vagónu) 

30. 04.  (ÚT)  Čarodějnice (posezení s hudbou ve sportovním areálu U Vagónu 

pod pergolou od 18:00 – 24:00 hodin) 

05. 05. (NE)  Vítání občánků (kostel svatého Bartoloměje)  

22. 06.  (SO)  Netradiční dětská hasičská soutěž a večer zatoulaný hasičský bál 

   (hudební produkce – zatoulaný bál 20:00 – 02:00 hodin ve sportovním areálu U Vagónu) 

29. 06.  (SO)   Vítání léta – Neckyáda + Dětský den 

(na rybníce v Chodovicích a od 18:00 – 24:00 hodin hudební produkce pod pergolou ve 

sportovním areálu U Vagónu) 

17. 08.  (SO)  Pouťový fotbalový turnaj (sportovní areál U Vagónu) 

24. 08. (SO)  Pouťová zábava (hudební produkce od 20:00 – 02:00 hodin  

ve sportovním areálu U Vagónu) 

25. 08.  (NE)  Slavnosti svatého Bartoloměje (sportovní areál U Vagónu)  
21. 09.  (SO)  Výlet nejen pro seniory 

05. 10.  (SO)  20. ročník Slavnosti holovouských malináčů  

(náves Holovousy – hudební produkce do 24:00 hodin) 

20. 10. (NE)  Drakiáda a bramboriáda (sportovní areál U Vagónu) 

27. 10.  (NE)  Lampiónový průvod 

ADVENT 

01. 12. (NE)  Rozsvěcení vánočního stromu (kostel svatého Bartoloměje) 

08. 12.  (NE)  2. adventní neděle (kostel svatého Bartoloměje) 

09. 12.  (PO)  Vánoční posezení se seniory (na zámku v Holovousích) 

15. 12.  (NE)  3. adventní neděle (kostel svatého Bartoloměje) 

22. 12. (NE)  4. adventní sobota + Betlémské světlo (kostel svatého Bartoloměje) 

24. 12. (ÚT)  Zpívání koled (kostel svatého Bartoloměje) 

 

Přejeme si, aby se plánované akce vydařily a také aby nám přálo počasí, které je pro jejich konání velmi důležité.  

Uvedené termíny se mohou změnit. Aktuální data a případné změny termínů pořádaných akcí budou vždy uvedeny 

na webových stránkách obce, fcb, vyhlášena rozhlasem a zaslána mobilním rozhlasem. Pokud máte chuť se 

společně s námi na přípravách i samotné organizaci plánovaných akcí aktivně podílet, zastavte se na obecním 

úřadu a určitě se domluvíme. Budeme rádi za Vaši pomoc. 

Zlatuše Brádlová 

 

NOVÉ KONTEJNERY NA TEXTIL V OBCI 

 

V úterý 27. února 2024 byly ve všech místních částech obce instalovány nové kontejnery na sběr textilu. Naleznete 

je v Holovousích, Chodovicích i na Chloumkách, a to u nádob na sklo. V Holovousích je prozatím umístěn na 

chodníku a ještě není v provozu. Po vývozu nádob na sklo v úterý 5. března budou všechny kontejnery posunuty, 

aby nebránily průchodu chodníku, a textil bude již možno odkládat. 

Obec Holovousy uzavřela smlouvu o sběru použitého textilu s Diakonií Broumov. Ta již více jak 30 let pomáhá 

potřebným lidem. Kontejnerů na textil je v České Republice již více jak 1 200 kusů. 

Rádi bychom Vás tímto poprosili, pokud to bude možné, zda byste textil před darováním prohlédli a vyřadili některé 

věci, které nemůže Diakonie již dále využít a musí je likvidovat na skládce, což je pro ně velmi finančně náročné. 

Jedná se zejména o bundy či kabáty s rozbitým zipem, s dírou, poškozené od molů. U některých věcí poškození či 

roztržení nevadí, máte je uvedeny v přiloženém seznamu, především se jedná o bavlněné věci (mikiny, ložní prádlo, 

ručníky, …). 

Podáním Vaší pomocné ruky může Diakonie pomoci lidem v sociální nouzi, ve které se nacházejí. Vytříděný textil 

je rozesílán jako materiální pomoc lidem v České republice, východní Evropě a v zemích třetího světa, zejména v 

Africe. Důležitým aspektem činnosti Diakonie Broumov je také ochrana životního prostředí. 95 % Vámi darovaného 

textilu je smysluplně využita, ať již k zmíněné materiální pomoci, tak i k další recyklaci. Díky Vám může být 

realizováno poslání: „Nepotřebné věci potřebným.“ 



Co můžeme darovat: Veškeré oděvy – dámské, pánské, dětské (nepoškozené s fungujícími zipy); Obuv – 

nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce); Kabelky, batohy – pouze nepoškozené a s funkčním zipem; 

Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky – čisté i mírně poškozené; Přikrývky, polštáře a deky – pouze péřové; 

Záclony, závěsy – nepoškozené; Látky – minimálně 1 m2 , prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek; Menší 

elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční; Knihy – ideálně dětské, ale i pro dospělé čtenáře. 

Co nemůžeme přijmout: Znečištěný a vlhký textil – nelze poskytnout potřebným; Ledničky, televize, počítače 

– z ekologických důvodů; Nábytek – nemáme skladovací prostory; Jízdní kola, kočárky, nádobí, skleničky, 

porcelán – transportem se znehodnotí; Matrace, koberce – z hygienických důvodů. 

         seh 

 

MATEŘSKÝ KLUB JABLÍČKA  

 

Zima se nám pomalu chýlí ke konci. V Jablíčkách si ji děti užily, i když toho opravdového sněhu moc nebylo. 

Zkoumaly led a sníh s ledním medvědem, tučňáky nebo se sněhulákem. A když červík Pepík přišel uplakaný, že 

ho bolí zub a neznal kartáček ani pastu. Pustily se děti do čištění, až byl červík Pepík zase veselý. Dozvěděly se, 

proč je dobré si čistit zoubky. S mamkou si pak vyrobili přehledný týdenní přehled na čištění zubů.  Srdíčkové hraní 

svítilo červenou a růžovou barvou a tiskaly jsme bublinová srdíčka. Duhový den přinesl širokou paletu barev i 

činností. Pokaždé si něco vyrobíme nebo namalujeme. Uděláme i trochu nepořádek. Ten si pak ale zvládneme 

s pomocí maminek uklidit. Pohybové říkanky a hry nás moc baví. S jarem a pěkným počasím se těšíme na 

dovádění venku ve stejném duchu. Čekají nás témata jako pohádky, zvířátka, Velikonoce aj. Mateřský klub Jablíčka 

je tu pro děti (1,5 – 3 roky) s doprovodem každé pondělí 9:30 – 11:00 hodin v družině ZŠ Chodovice. Fotografie 

z naší činnosti si můžete prohlédnout na naší facebookové stránce: Spolek školy pro život, Chodovice. 

 

   za spolek Školy pro život Lída Škvrnová 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 

Tak jako plyne voda, tak i čas... Tak jako v každém životě a v každém dni se jednou něco končí a zase něco nového 

začíná, tak i rok nám jeden skončil a ten nový začal. Vždy si přejeme, aby byl ten nový rok v něčem lepší a v jiném 

alespoň tak dobrý, jako ten předešlý... 

My jsme se v novém roce 2024 přivítali s dětmi tématem Křišťálová zima, kdy jsme si užívali alespoň té trochy 

mrazivého času a mohli si hrát se sněhem, pozorovali jsme přírodu zahalenou v bílém kabátě. Toho času nebylo 

hodně, ale radovali jsme se i z toho mála. Měsíc leden přinesl do našeho života zamyšlení se nad novou ctností – 

POCTIVOST. Přemýšleli jsme, co to je. Vzpomínali jsme, zda jsme se někdy zachovali poctivě nebo ne. Přemýšleli 

jsme, zda s poctivostí nejdál dojdeš. Co myslíte? Kam až dojdeme? Co je nejdál? Bylo to velké přemýšlení a snad 

jednoho dne až tam dojdeme, tak se to dozvíme. Musíme být celý život poctiví, abychom se to dozvěděli. Ve školce 

nás tento měsíc navštívil nový knižní hrdina. Byl také poctivý a přišel k 

nám z říše hmyzu. Asi už tušíte, že to byl Ferda mravenec. Spočítali jsme 

mu končetiny a zjistili, že nás pan Sekora trošku balamutil nebo to popletl? 

V encyklopediích mravenec vypadá úplně jinak. To nás nepřekvapilo, to 

už známe od Krtečka a pejska s kočičkou, ale ty počty končetin tam mohl 

namalovat správně... S Ferdou a třemi králi jsme putovali za kometou. 

Přičichávali jsme k darům, které mudrcové nesli Ježíškovi. Děti říkaly, že 

se malým dětem nosí jiné dárky. Ony by mu přinesly třeba plyšové hračky 

nebo zazpívaly pěknou písničku.  

Hned první týden začali nejstarší děti se školáky jezdit plavat. Na plavání 

v Nové Pace nás stejně jako loni přivítala naše oblíbená plavčice Simča. 

Všechny děti šup do vody a i ten „nejnevodouch” namočí hlavu, protože Simča to zkrátka s dětmi ve vodě umí.  

Lednové týdny nám učitelkám přináší také práci s tématem Vědomosti, kdy provádíme diagnostiku dětí. Cíleně tak 

hravou formou ověřujeme schopnosti, znalosti a dovednosti našich dětiček, abychom věděly, kde a co je potřeba 

dotrénovat. 

S tématem Rytmus života jsme se jednoho rána probudili v novém měsíci, který dostal jméno únor. „Únor bílý, 

pole sílí.” Bílé jsme v tomto měsíci venku našli jenom sněženky, tak nevíme, jak to s tou úrodou letos bude. Prší 

nám ale vydatně, tak to třeba ten déšť nějak za sníh zachrání. Také jsme vytáhli novou kartu ctností – 

SPOLEHLIVOST. Uvědomili jsme si, jak moc je tato ctnost pro všechny z nás důležitá. Co bychom dělali, když 

bychom se nemohli spolehnout třeba na paní kuchařky. Asi bychom měli pěkný hlad. Nebo na děti, že dodržují 

pravidla, aby se nic nestalo.  

 



Tentokrát na nás z knížky nevykouklo zvířátko, ale měsíce. S pohádkou O dvanácti měsíčkách jsme se seznámili 

se zlou macechou, hodnou Maruškou a úžasnými měsíci. Je jich hodně a mají kouzelná jména. Snad si je všechny 

zapamatujeme, když jsme se o nich naučili takovou krásnou básničku. 

V druhé polovině února jsme pro rodiče a všechny, kdo se zajímají o 

výchovu a vzdělávání dětí, uspořádaly přednášku “Na kafíčko s 

logopedkou a odbornicí přes zdraví dětí”. Paní Kateřina Tomíčková 

– učitelka předškolních dětí, bylinkářka a homeopatka nás seznámila s 

říší bylinek. Pověděla nám o možnostech prevence předcházení 

nemocí, posílení imunity, možnosti léčby onemocnění a co dělat po 

nemoci, po užívání antibiotik a jak imunitu zase posílit a tělo nastartovat. 

Paní Mgr. Šárka Jankovská – logopedka ze Speciálního pedagogického 

centra nám pověděla o školní zralosti a nechyběly praktické rady nejen 

z oblasti podpory rozvoje řeči. Tímto bychom rády poděkovaly těmto ženám za krásnou přednášku, kterou si všichni 

moc užili. Díky posíláme i do naší kuchyně ZŠ a MŠ Chodovice za výborný makovec s citronovým přelivem, dobrou 

kávu a čaj k tomu. A poslední velké díky všem za účast na této akci, která se nesla ve velmi příjemném pohodovém 

duchu. Snažili jsme se spojit příjemné s užitečným. Každá dobrá rada a inspirace se může hodit. Vždyť co 

důležitějšího na světě je než naše děti? Dovolte nám, abychom náš první článek roku 2024 zakončily krátkými 

citáty. 

           Boženka a Denisa 

 

„Vychovávat děti je činnost, při níž musíme obětovat čas, abychom jej pak získali.” 

Jean Jacques Rousseau         

„Když dobře vychováme děti, musíme se smířit s tím, že se bez nás obejdou.” 

Vlado Müller                         

„Děti potřebují spíš vzory, než kritiku.” 

Joseph Joubert                                                                                                          

„Jsou-li děti obklopeny kritikou, naučí se odsuzovat. 

Jsou-li děti obklopeny nepřátelstvím, naučí se agresi.  
Jsou-li děti obklopeny lítostí, naučí se litovat sami sebe. 

Jsou-li děti obklopeny podporou, naučí se mít důvěru. 

Jsou-li děti obklopeny chválou, naučí se oceňovat. 

Jsou-li děti obklopeny poctivostí a upřímností, naučí se, co je pravda a spravedlnost. 

Jsou-li děti žijící v bezpečí, naučí se důvěřovat sobě i ostatním. 

Jsou-li děti obklopeny klidem, naučí se pokoji mysli.” 

D. L. Nolteová                    

 

TSAGAAN SAR – MONGOLSKÝ LUNÁRNÍ NOVÝ ROK 

 

Dovolte mi, abych se s Vámi touto cestou podělila o opravdu velmi silný zážitek, kdy jsme společně s našimi 

mongolskými žáky oslavili jejich nejdůležitější den v roce. Ačkoli jsme nevytáhli paty z naší chodovické třídy, 

lusknutím prstu jsme se přenesli o necelých 9 000 km dál – do Mongolska. Tsagaan Sar (Bílý měsíc) Mongolský 

lunární Nový rok v letošním roce připadl na 10. února. Jedná se zároveň i o první jarní den. V tuto dobu se 

Mongolové vzájemně schází se svými rodinami, sourozenci, příbuznými, ale i 

sousedy. Když jsme rodiče našich nových žáků požádali o seznámení s jejich 

kulturou, představovali jsme si, že se podíváme na jejich tradiční oděvy, ochutnáme 

drobnou sladkost a podíváme se na fotografie. Troufám si tvrdit, že jsme všichni 

ztratili řeč. Při vstupu do třídy na nás čekala neskutečná hostina. Ochutnali jsme 

sladké (tvarohové dezerty, čokoládky, rýži s hrozinkami, ovoce a drobné sladké 

mlsání) i slané (zelný a bramborový salát, jazyk, nakládanou zeleninu, taštičky 

plněné masem a dokonce i dršťky), napili jsme se ovocné šťávy a odvážní zkusili i 

čaj s mlékem – k našemu velkému překvapení byl slaný. Následovala prezentace 

plná fotografií našich mongolských spolužáků při jejich každodenním životě. Viděli 

jsme oslavy, výlety na venkov, setkávání s babičkou a dědou, památný monument 

a fotografie úžasné přírody – jo a ještě jaka. Bez dechu jsme sledovali taneční 

vystoupení žákyně Khongorzul z 1. třídy. Aby náš zážitek byl komplexní, několik 

tanečních pohybů jsme se naučili i my. Měli jsme možnost si prohlédnout miniaturu jurty, ve které na venkově bydlí, 

sáhli jsme si na jejich peníze a zkusili si jejich tradiční oděv. Pokud se někdy mluví o zážitku všemi smysly, tak si 

troufám říci, že jsme jej dnes prožili. 

      za ZŠ Chodovice Mgr. Lucie Nimsová 



JAK SE MÁME VE ŠKOLE 

 

Nový rok se přehoupl a za mrazivých nocí se vplížila do naší školy lednová „Sněhová královna“. Bílou nadílku 

nepřinesla, ale za to nám zahájila Plavecký kurz v Nové Pace. Děti se hned 3. ledna mohly těšit z dárků, které pro 

ně v naší škole zanechal Ježíšek. Tímto mu srdečně za jeho štědrost děkujeme.  První měsíc v roce a zároveň 

školní pololetí jsme zakončili slavnostním předáním vysvědčení, trochu netradičně – 

v hořickém kině, kde jsme společně zhlédli film Přání.  

Po pololetních prázdninách jsme vkročili do měsíce února, který nesl název „Kouzelné 

věci z pohádek“. Děti o přestávkách a volných hodinách neúnavně zápolily při hře 

„Člověče, nezlob se“.  Vítěz obdrží příhodnou odměnu po jarních prázdninách. Magické 

dvojky při úplňkovém čtvrtku byly ve znamení „Dne sesterství“, který jsme zařadili do 

projektu etické výchovy, zabývajícím se všemi emocionálními aspekty sourozenectví. 

Příběh o medvědovi Tomovi nejen pro naše děti vytvořila spisovatelka dětských pohádek 

o emocích a především naše usměvavá paní učitelka Jana Landová. Zkrátka jaké to je 

mít bráchu nebo ségru, nebo jaké to je být jedináček. Téměř všichni vyrobili dárek pro 

svého sourozence a my dospělí jsme mohli být u toho. Věřili byste, jak jsou Vaše děti 

citlivé a laskavé ke svým blízkým? My ano.  Nikdy nás nepřestanou inspirovat a jsme hrdé, 

že můžeme být toho součástí.  

V týdnu od 4. 3. do 8. 3. již netrpělivě vyhlížíme jarní prázdniny a poté nás čeká březen s „Truhlou plnou 

pokladů“. Ve čtvrtek 14.3. se budeme loučit s vládkyní zimy Morenou. V 10:00 hodin vychází průvod od ZŠ a MŠ 

v Chodovicích a připojit se k nám může každý, kdo se těší na jaro. Ve čtvrtek 21. 3. od 16:00 hodin zve naše 

škola rodiče i budoucí prvňáčky na Informační schůzku, kterou začíná projekt pro předškolní děti „Hrajeme 

si na školu“. Malí žáčci se mohou těšit na dvě hodiny zábavné výuky v naší škole, které budou následovat ještě 

první dva úterky v dubnu 2. 4. a 9. 4..     

Dnem učitelů – 28. 3., kterým si připomínáme narození světového učitele Jana Amose Komenského, nám začnou 

Velikonoční prázdniny. Ještě předtím ale budeme vyrábět didaktické pomůcky do výuky „Od dětí pro děti“. Ve 

čtvrtek 11. 4. od 14:30 hodin pořádáme Zápis do 1. třídy. Těšíme se na budoucí kamarády v naší pohádkové 

škole. Přejeme Vám krásné jarní dny i nadcházející křesťanské svátky velikonoční, plné veselých a nečekaných 

setkání. 

          za ZŠ Chodovice Šárka Růžičková 

 

KROUŽEK ŠITÍ S DENISOU 

 

Kroužek Šitíčko se rozjel v nevídané rychlosti. Moje švadlenky jsou moc šikovné. Letos se snažím, abychom co 

nejčastěji kombinovaly strojové šití s ručním a daří se to. Po novém roce jsme se sešly s nápady a začaly jsme 

plánovat, co budeme šít dál. V mém plánu byly oděvy. Švadlenky si odsouhlasily kosmetickou taštičku a batoh, aby 

byly vybavené na letní prázdniny. Už teď si při šití povídají a plánují, co v létě budou dělat. Každá ze švadlenek 

pracuje svým tempem. Nemoci nám trochu naši práci zkomplikovaly. Někdo ještě dokončuje polštářek a někdo má 

již ušitou kosmetickou taštičku a už se chystá na batoh. Učíme se tedy pracovat s metrážovým nebo-li nekonečným 

zipem a nasazujeme jezdce mezi podšívku a lícový materiál. Učíme se pracovat s popruhy a sponami a nebude 

chybět ani práce s vyšívacím strojem. Švadlenkám jde práce pěkně od ruky a mám z nich obrovskou radost. I 

nováčci šijí pěkně v kraji a práce je jim zábavou. Zda bude naším posledním projektem batoh nebo stihneme i něco 

jiného, to uvidíme a vy se to v naší zprávě ve Zpravodaji dozvíte. Přeji vám všem krásné jarní dny a pevné zdraví. 

 

Bc. Denisa Franc Müllerová, DiS. 

 

ČINNOST JSDH HOLOVOUSY V ROCE 2023 

 

30. 04. – dohled u ohně ve sportovním areálu U Vagónu – pálení čarodějnic 

20. 05. – pálení klestí v holovouském zámku 

20. 05. – školení jednotky – zacházení s technickými prostředky  

25. 08. – školení první pomoci  

03. 10. – odstranění spadlých stromů – Holovousy, Chodovice 

04. 10. – odstranění spadlých stromů – Holovousy, Domoslavice 

07. 10. – dohled na akci Slavnosti holovouských malináčů 

19. 10. – školení velitelů – Jičín 

                                                                                                                                                            Roman Balihar 

 



SMUTNÝ KONEC ADVENTU 2023 

 

Ve čtvrtek 21. prosince 2023 odpoledne zažilo Česko tragédii, jakou dosud 

nepoznalo. Jednalo se o útok aktivního střelce, studenta fakulty, který si v 

budově Filozofické fakulty Univerzity Karlovy na náměstí Jana Palacha 

v Praze vyžádal 14 obětí a 25 zraněných, sám útočník pak spáchal 

sebevraždu. Jde o nejtragičtější takový případ v historii Česka.   

Česká vláda vyhlásila sobotu 23. prosince dnem státního smutku na 

památku obětí tragické střelby. Ze solidárních důvodů jsme dne 23. 12. 2023 

zrušili plánovaný varhanní koncert, který se měl konat v kostele svatého 

Bartoloměje v Chodovicích od 17:00 hodin. Zrušeno bylo také zpívání koled 

v kostele na Štědrý večer. Byl to ten nejmenší projev úcty k obětem této velké tragédie, která nás všechny v 

předvánočním čase zasáhla. V sobotu 23. prosince i u našeho obecního úřadu visela vlajka na půl žerdi a ve 12:00 

hodin minutou ticha a zvoněním zvonu z našeho kostela jsme uctili památku obětí této velké tragédie, která nemá 

v naší historii obdoby. Betlémské světlo, plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří v jeskyni pod bazilikou 

Narození Páně v Betlémě, jsme k nám do kostela svatého Bartoloměje od hořických skautů přivezli.  

Pohádkově zachumelenou krajinou 23. prosince přicházeli v plánovaném čase od 18:00 do 18:30 hodin i celé 

rodiny a všichni si tak do svých domovů s vírou odnášeli plamínek betlémského světla jako symbol míru, lásky, 

naděje a přátelství, hodnot v této dnešní době tak důležitých. 

      bradz 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 

Novoroční akcí jsou tradičně obchůzky Tří králů. S dětmi se ve škole na ně každoročně 

připravujeme, zpíváme koledu, hrajeme si na krále nesoucí dary, vysvětlujeme si 

význam darů a pokaždé nás mile překvapí vůně kadidla a myrhy.  

V letošním roce se koledovalo v sobotu 6. ledna. Děti si museli přivstat s rodiči, ve škole 

se převléknout za krále, Baltazarové načernit tváře a to už celá školní chodba hlaholila 

smíchem. Ještě si s dospěláky vysvětlit trasu podle mapky, nezapomenout kasičku a 

křídu do rukou a JDE SE! Děti se těší, vědí, že obchůzky jsou pro dobrou věc. A co 

navíc? Vždy je čekají také dobroty do proutěných košíčků.  

Je milé pozorovat Vás, darující, jak s napětím a radostí vyslechnete zpívanou koledu a 

přispějete do pokladniček i dětem do košíčků. Patří Vám velké poděkování! A také 

našim dětem a rodičům! Letos se vykoledovalo v obcích Chloumky, Chodovice a 

Holovousy opravdu hodně, a to ve výši 26.980,- Kč. 

       ledol 

 

MASOPUST ANEB VÍKENDOVÝ REJ MASEK ☺ 

 

Mezi krásné a veselé tradice patří masopustní průvod – dlouholetá tradice, která byla v naší obci obnovena v roce 

2005. Přerušila ji pouze covidová opatření. Tato doba je naštěstí za námi a už v loňském roce jsme mohli opět na 

masopustní veselí navázat.  

A tak v sobotu 17. února v 14:30 hodin oznámil začátek masopustního 

průvodu zvoněním na zvon kostela svatého Bartoloměje Zdeněk Novotný. Moc pěkný 

nápad, děkujeme Zdeňku. 

Touto dobou bylo vše na svém místě – povoz s koňskými „fešáky" pana Noska 

z Rohoznice i kapela souboru Hořeňák z Lázní Bělohrad. V průvodu nechyběl medvěd 

ani Smrtka, přišla také Sněhurka se svými trpaslíky, řezníci, dorazil i sám Krakonoš 

společně s Trautenberkem, farmáři s malým kuřátkem, karetní dáma, hasič, princezny 

i čarodějnice a nespočet zábavných a vtipných masek, které se postupně cestou ještě 

přidávaly. Počasí nám tentokrát přálo, připomínalo spíš jaro než únorové teploty. 

Z vesela a s hudbou do kroku vyrazil původ masek za koňským spřežením od kostela 

sv. Bartoloměje na svoji cestu. Pod kopečkem je čekala první zastávka – občerstvení u 

Šubrtu pod pergolou, kam se po loňské výborné zkušenosti přesunulo sousedské občerstvení od Svartesu.  

Masky ochutnaly připravené dobroty a daly si i něco ostřejšího na kuráž.  

 



Průvod pak pokračoval na tradiční zastávku u Kvasničku, kde bylo připraveno výborné občerstvení a vůni svařáku 

neodolal snad nikdo z nás a tak se nejen hodovalo, ale i tancovalo. Rozjařený průvod pak pokračoval do 

sportovního areálu U Vagónu, kde bylo připraveno obecní občerstvení. Místní zázemí vybízelo k posezení a tak se 

i odpočívalo. V pátek před masopustním průvodem jsme dostali milé pozvání na 

občerstvení průvodu v Zahumení a tak se plánovaná trasa prodloužila tímto 

směrem. Děkujeme všem, kteří masky pohostili, vše bylo vynikající!!. Odměnou 

jim pak byl věneček s jarními symboly.  

Masopustní průvod byl zakončen v sále holovouského zámku. Vstup do sálu 

hlídal a na pořádek dohlížel šerif – v našem případě fešná šerifka, která nejen 

vybírala vstupné, kontrolovala hledané lotry, ale také nabízela k zakousnutí 

výborné donuty. Pod taktovkou Hořeňáku se tančilo na lidovou notu, kterou po 

hodině vystřídala struna kytary pod vedením pana Vlasty Šafaříka. Tančilo se do 

samotné půlnoci. Během večera vyhlásila Sněhurka tři nejlepší masky, které 

dostaly malou odměnu. Poděkování však patří všem zúčastněným, kteří se průvodu i taneční zábavy zúčastnili 

v maskách a svojí přítomností přispěli k veselé a rozpustilé náladě, která nás po celé odpoledne až do samotné 

půlnoci provázela. 

       ledol 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

 

Po sobotním masopustním veselí patřilo nedělní odpoledne dětem. Po 15:00 hodině se na holovouském zámku 

začaly scházet masky všeho druhu. To bylo princezen, přišli také členové Tlapkové patroly, ale také zvířátka jako 

třeba papoušek, ježek, kuřátko, pes, tygřík nebo žralok. Na celou akci dohlížel zámecký pán, policie a lékařka ze 

sousedního Slovenska a další roztomilé masky. Sešlo se jich celkem 33. Děti neúnavně pod vedením žluté ☺, 

červené ☺ a modré ☺ kamarádky tančily a soutěžily po celé odpoledne. Vrcholem bylo losování cen tomboly, kde 

každá maska vyhrává. A tak odměnu dostal každý, kdo přišel. Novinkou letošního karnevalu byl „karnevalový 

fotokoutek“, kde si mohl každý pořídit vzpomínku na báječné odpoledne.  

Moc děkujeme všem pomocníkům především DJ Martinovi Škvrnovi a Patrikovi Gottvaldovi a asistentkám Amálce 

Baliharové a Terce Škvrnové. Tak ahoj a zase příště! 

             za karnevalový tým SPOZ L+P+L 

 

Nedělní odpoledne se vydařilo na jedničku a to byla tečka za masopustním veselím v Holovousích. Atmosféra 

masopustního víkendu byla naprosto skvělá. Na závěr bych proto chtěla moc poděkovat firmě SVARTES za 

finanční podporu masopustu, Zámeckému areálu Holovousy s.r.o. za bezplatný 

pronájem vytopených prostor a Maso Jičín s.r.o. za tlačenku, jitrnice a klobásy, 

které jste mohli ochutnat na zastávce v občerstvení U Vagónu. Velmi si vážíme 

přispění všech zmíněných.  

Velké poděkování za masopustní průvod a přípravu sálu zámku patří Vilémovi 

Svobodovi, Jakubovi Kadečkovi a jejich rodinám a kamarádům.   

Organizace dětského karnevalu se v letošním roce ujala děvčata Lída Škvrnová 

(žlutá ☺), Petra Baliharová (červená ☺) a Lucka Křovinová (modrá ☺). Pod jejich 

vedením společně se svými pomocníky vykouzlili úsměv na tváři všech zúčastněných. Po ukončení karnevalu 

některé masky odmítaly odejít a to je jistě ta největší vizitka úspěšné akce, za kterou děkujeme a těšíme se na 

další spolupráci. 

      bradz 

  

TĚŠÍME SE NA JARO 

 

Smrtná nebo Smrtelná je pátá postní neděle. Má sice temný název, ale o to víc je plná naděje, radosti a 

veselí. Vynáší se Smrt / Morana / Morena, chodí se s lítem a vítá se jaro! V letošním roce připadne na 17. března. 

Několik let chodíváme s dětmi v pátek před Smrtnou nedělí, ale jelikož jezdíme na plavecký výcvik každý pátek, 

časově bychom nestíhali, proto se chystáme už ve čtvrtek 14. března. Od školy vyjde průvod s dětmi MŠ a ZŠ 

Chodovice v 10:00 hodin dopoledne. Může se do průvodu přidat každý, kdo má touto dobou čas. 

Na návsi v holovouském rybníku utopíme Smrtku, zazpíváme a každý si zazvoní na zvoničku svoje přání. 

Popřejeme také paní starostce, ta má pro děti vždycky připravené dobroty. 

Všichni se už na očekávané jaro těšíme! 

       ledol 

 



VAJÍČKOVNÍK LETOS NA NÁVSI  

 

Již čtvrtým rokem se u nás v obci zdobí velikonoční strom Vajíčkovník. Ozdobená vajíčka 

z rozličných materiálů letos budou zdobit náves v Holovousích.  První zdobení proběhne 

hned při vynášení Moreny ve čtvrtek 14. března, kde se zapojí děti ze ZŠ a MŠ Chodovice i 

Mateřského klubu Jablíčka. Přidejte se k nám! Jakkoliv ozdobená nebo vyrobená vajíčka 

můžete kdykoliv zavěsit až do Velikonočního pondělí. Zavěšením symbolicky vyslovíte přání 

nebo jej můžete na vajíčko napsat. Vajíčkovník udělá radost nejen vám, ale i kolemjdoucím. 

A radost je v životě potřeba. Krásné jaro všem! 

      za Spolek školy pro život L. Škvrnová 

 

 

HASIČSKÉ PLÁNY DO ČERVNA 

 

06. 04. – mistrovství České republiky ve hře Plamen (Vlašim) – dorost  

(SDH Holovousy reprezentuje Královéhradecký kraj, kde v roce 2023 družstvo 

dorostu získalo 1. místo) 

20. 04. – pohárová soutěž v Tuři (muži, ženy) 

21. 04. – setkání přípravek Královéhradeckého kraje v areálu U Vagónu 

26. 04. – sběr železného šrotu – Holovousy, Chodovice, Chloumky 

30. 04. – slet čarodějnic ve sportovním areálu U Vagónu  

04. 05. (11. 05.) – okrsek Vojice (muži, ženy, děti) 

24. – 26. 05. – okresní kolo hry Plamen Vrchovina (MH) 

02. 06. – okresní kolo Nová Paka (muži, ženy) 

15. 06. – výročí vzniku 160 let hasičů – celostátní setkání praporů v Telči 

22. 06. – dětské závody a Zatoulaný hasičský bál ve sportovním areálu U Vagónu 

 

                                                                                                                                                       Petra Baliharová 

 

JARO V PROJEKTU MAP IV 

Koncem minulého roku zahájil svou činnost dvouletý projekt Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice IV, 

(CZ.02.02.XX/00/23_017/0008285), který podporuje spolupráci mateřských a základních škol na území Hořicka.  

A to je zároveň ten nejlepší čas pro nabídku aktivit, které lze pod záštitou projektu zažít. Jarní prázdniny jsou letos 

opravdu s jarním počasím, které vybízí k venkovním procházkám.  

Připomínáme, že je možné při svých výletech po okolí využít naučné stezky, např. 7 Holovouských šifer. Na 

cyklostezce Z Holovous do Hrachovce je umístěno 7 symbolů/úkolů, 

které s pracovním listem v ruce mohou luštit malé předškolní děti i 

náctiletí. Více informací o naučných stezkách a keškované zjistíte 

přes přiložený QR kód. 

Nejsou-li vaše děti nakloněny venkovním aktivitám, zveme do 

místních knihoven. V Hořicích v pondělí 4. 3. po celý den, v Ostroměři 

ve středu a čtvrtek 6. – 7. 3. a v Miletíně ve čtvrtek 7. 3. proběhne 

akce DÁME GAME – deskové hry pro jednotlivce i skupinky, logické 

hry i stavebnice. Vybere si jistě každý mladý návštěvník. Protihráči 

budou připraveni. 

A pokud se chcete dozvědět, jak na ekologické čistící prostředky a 

dokonce si nějaký vyrobit, pak jste rodiče zváni do MŠ Na Daliborce, 

a to ve čtvrtek 14. 3. na akci Plastopůst. Více informací na 

www.maphorice.cz. Přejeme Vám krásné jaro a spoustu nových 

zážitků nejenom s projektem MAP IV      . 

                          za MAP pro ORP Hořice IV Zdeňka Novotná 

 

 

 

 

http://www.maphorice.cz/


S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA  

Královéhradecký kraj podporuje v rámci svých prorodinných aktivit SKIP ČR projekt Bookstart – S knížkou 

do života. Od června loňského roku je naše knihovna také zapojena do 

tohoto projektu.  

Cílem je seznámit rodiče s knížkami pro děti, nabídnout jim návod, jak vést 

své děti ke vztahu ke knížkám, ke čtení od útlého věku a vychovat z nich 

malé čtenáře a milovníky knížek. Díky finančnímu grantu v rámci projektu 

byl do školy, kde má obecní knihovna pobočku pro školní čtenáře, zdarma 

pořízen koberec pro příjemné chvilky na čtení a set her pro dětské 

návštěvníky knihovny. Každým rokem jsou díky dotačnímu programu 

Královéhradeckého kraje zdarma zasílány sety dárků pro malé čtenáře.  

My jsme připravili pro naše nejmenší a jejich rodiče předávání setů na pátek 12. dubna v učebně školy ve dvou 

skupinách podle roku narození: 

1. skupina – mladší děti od 15:00 hodin: malé povídání s paní spisovatelkou a jejím leporelem KUK do oříšku s 

tvořivou dílničkou. 

2. skupina – starší děti od 16:00 hodin: malé povídání s paní spisovatelkou a její knížkou Medový domeček, 

tvořivá dílnička s obrázkem z bramborových tiskátek. 

Rodiče dětí narozených od roku 2018 – 2022 a zároveň přivítaných v kostele svatého Bartoloměje 

v Chodovicích dostanou pozvánku na projekt Bookstart – S knížkou do života. 

Zmiňovaná paní spisovatelka je Andrea Popprová, autorka dětských knížek a já jsem velmi ráda, že přijala naše 

pozvání. Přiveze s sebou také svoje knihy pro děti, které bude možné se slevou zakoupit.  

Těším se na shledání se všemi dětmi a jejich rodiči na inspirativním a tvůrčím pátečním odpoledni. 

      ledol 

 

OTEVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY A FESTIVAL REGIONÁLNÍCH 

PRODUKTŮ V PODKRKONOŠÍ 

 

Tradiční jarní akce se blíží. Hlavní program slavnostního zahájení turistické sezóny a Festivalu regionálních 

produktů v Podkrkonoší proběhne v sobotu 20. dubna 2024 od 10:00 do 17:00 hodin, a to tentokrát 

v Hořicích ve Smetanových sadech. V pátek 19. dubna se ve Smetanových sadech od 

18:30 do 22:00 hodin uskuteční zahajovací večerní program, jehož součástí bude hudební 

vystoupení a občerstvení. Současně bude v sobotu 20. dubna 2024 probíhat jubilejní 50. 

ročník turistického pochodu „O Žižkův štít". 

V rámci programu Otevírání turistické sezóny v Podkrkonoší nebude opět chybět 

jarmark regionálních produktů a výrobků nejen z Podkrkonoší, ale i dalších koutů 

Královéhradeckého kraje. Pro všechny malé a velké návštěvníky bude připraven bohatý 

doprovodný program v podobě soutěží, hudebního vystoupení a dalších aktivit. Na své si 

přijde opravdu každý. Přijďte s námi přivítat novou turistickou sezónu pro rok 2024 a zažít 

skvělou atmosféru ve Smetanových sadech v Hořicích! Těšíme se na vás! Akci organizuje 

spolek Podzvičinsko (DMO Podkrkonoší) společně s městem Hořice, MAS Podchlumí z. 

s. a KČT Hořice za finanční podpory Královéhradeckého kraje. Informace o akci naleznete 

na webu www.podkrkonosi.eu a na Facebooku Podkrkonoší www.facebook.com/podkrkonosi. 

        za spolek Podzvičinsko (DMO Podkrkonoší), 

      Monika Benešová a Dominik Lukaštík 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETKÁNÍ PŘÍPRAVEK KHK 

 

V neděli 21. dubna proběhne ve sportovním 

areálu U Vagónu prezentace hasičských činností 

a dovedností dětí předškolního věku. Vše začne 

v 10:00 hodin, všichni jste srdečně zváni.  

    petbal 

                                                                                                                                 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 

 

Sbor dobrovolných hasičů Holovousy v pátek dne 

26. dubna uskuteční sběr železného šrotu 

v Holovousích, Chodovicích a na Chloumkách. 

Železný šrot, prosím, připravte na obvyklých 

místech. Členové sboru Vám děkují za poskytnutý 

materiál do sběru.  

    Roman Balihar 

    

R

o

m

http://www.podkrkonosi.eu/
http://www.facebook.com/podkrkonosi


HOLOVOUSKÝ POHÁR 2024 

 

Dovolte mi, abych Vás pozvala na neoficiální závody v dogdancingu, které se budou 

konat 28. dubna 2024 od 13:00 hodin ve sportovním areálu U Vagónu. Přihlášené týmy 

budou závodit v kategoriích JUNIORŮ, ZAČÁTEČNÍKŮ, POKROČILÝCH a 

DVOJIC. Během závodů budete mít i možnost si nechat poradit v rámci krmení nebo si 

nakoupit ve stánku společnosti Farmina, která je hlavním partnerem závodu.  

Vstupné na závod bude dobrovolné a výtěžek bych ráda věnovala zvířecímu azylu Farma 

U Veselýho psa v Pardubicích, kde se starají nejen o týrané pejsky, ale i o další zvířátka.  

Přijďte se podívat na krásné sestavy všech týmů a užít si s námi psí odpoledne.  

    za organizační tým Zuzka Kvasničková. 

 

SRAZ ČARODĚJŮ A ČARODĚJNIC 

 

Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s obecním úřadem Holovousy Vás srdečně zvou 

v úterý 30. dubna do sportovního areálu U Vagónu na tradiční pálení čarodějnic. Čarodějnické 

soutěže vypuknou od 18:00 hodin a možná bude ještě něco navíc ☺. Kostýmy čarodějů a 

čarodějnic jsou vítány a občerstvení zajištěno. Těšíme se na vás.  

     petbal 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

Každoroční milou povinností paní starostky a místostarostky je vítání nových občánků obce 

Holovousy, které je naplánováno na neděli 5. května ve 14:00 hodin v kostele svatého 

Bartoloměje v Chodovicích. Rodiče vítaných občánků dostanou osobně začátkem dubna 

pozvánku. 

       za Sbor pro občanské záležitosti Lenka Doležalová 

 

KOMUNITNÍ TÁBORY V MAS PODCHLUMÍ 2024 

 

Milí rodiče, níže zveřejňujeme aktuální nabídku komunitních táborů pro rok 2024, abychom vás v průběhu letních 

prázdnin podpořili v péči o vaše děti v době, kdy potřebujete být v zaměstnání. 

Pokud vám nevyhovuje termín tábora ve vaší obci, využijte nabídky dalších turnusů z jiných míst. Pro bližší 

informace a přihlášení na tábor oslovte kontaktní osoby v jednotlivých obcích.  

 

Dobrá Voda u Hořic 08. 07. – 12. 07. 2024  Eva Krejcarová, krejcar.eva@seznam.cz 

Volanice  08. 07. – 12. 07. 2024  Kateřina Kosinová, volanicestarostka@seznam.cz  
Volanice  12. 08. – 16. 08. 2024  Kateřina Kosinová, volanicestarostka@seznam.cz 

Hořice/Rozhodci.net 08. 07. – 12. 07. 2024  Aleš Jansa, jansa.ales@seznam.cz 

Konecchlumí  22. 07. – 26. 07. 2024  Dana Žižková, lusticka.dana@seznam.cz 

Ostroměř  19. 08. – 23. 08. 2024  Hana Němečková, hana317@seznam.cz 

Hořice/ZŠ Komensk. 19. 08. – 23. 08. 2024  Tomáš Sůva, suvatomas@zshorice.cz 

Milovice u Hořic  19. 08. – 23. 08. 2024  Kateřina Sedláčková, katerina-burianova@seznam.cz 

ZŠ Chodovice  01. 07. – 08. 07. 2024  Lucie Nimsová, skola@zschodovice.cz 

Miletín   08. 07. – 12. 07. 2024  Markéta Fojtíková, mar.foj@seznam.cz 

Aeroklub Hořice 08. 07. – 12. 07. 2024  Zdeněk Švec, akhorice@cmail.cz 

 

V jednání jsou ještě tábory ve Vysokém Veselí a Butovsi. Sledujte naše stránky www.maspodchlumi.cz.  

 

Dále si dovolujeme pozvat všechny pečující osoby na společné setkání s názvem: 

JAK BÝT V POHODĚ PŘI PÉČI O DRUHÉ 

Termín konání je v pátek 5. dubna 2024 od 16:00 hodin v přednáškové místnosti Městské knihovny Hořice.  

Vstup ZDARMA. Setkání bude malou ochutnávkou toho, jak přijít na jiné myšlenky a pečovat také o sebe sama.  

 

        Realizováno z projektu OPZ+ v MAS Podchlumí (č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000009) 

        Dana Janková, MAS Podchlumí, z.s. 
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ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 1/2024, evidenční číslo: MK ČR E 20515. Vychází každý sudý měsíc 

v roce. Redakční rada: Zlatuše Brádlová, Lenka Doležalová, Petra Škvrnová. Počítačová úprava: Petra Škvrnová. Příspěvky 

do dalšího vydání Zpravodaje můžete zasílat nejpozději do 19. 4. 2024 na obec@holovousy.cz. Redakční rada neodpovídá 

za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme! 

 

Slunce prozrazuje, 
že jaro už tu je, 

ať nejhezčí období 
váš život ozdobí. 

 

 

PRANOSTIKY  

 
Březen 
 

Na svatého Tomáše oraniště jsou jak kaše. 
Na sv. Řehoře čáp letí od moře, žába hubu otevře,  
líný sedlák, který neoře. 
Je-li na sv. Josefa krásný čas, urodí se hojně obilí. 
 
 
Duben 
 

Čas ledových mužů a svaté Žofie bez deště nemine. 
Svatý Rudolf otvírá dveře a okna. 
Prší-li na sv. Vojtěcha, neurodí se švestky. 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně blahopřejeme  

a přejeme pevné zdraví.  
 

                                                                                                   

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

• 14. 03.  Vynášení Morény a vítání jara – od 10:00 hodin od ZŠ a MŠ v Chodovicích 

   (do Velikonočního pondělí můžete zdobit Vajíčkovník)  

• 11. 04.  Zápis do 1. třídy – v ZŠ Chodovice 

• 12. 04.  Bookstart – S knížkou do života – (v ZŠ a MŠ Chodovice) 

• 19. – 20. 04. Otevírání turistické sezóny a Festival regionálních produktů v Podkrkonoší 

• 20. 04.  50. ročník turistického pochodu O Žižkův štít 

• 21. 04  Setkání hasičských přípravek KHK– ve sportovním areálu U Vagónu od 10:00 hodin 

• 26. 04.  Hasiči – sběr železného šrotu 

• 28. 04.  Holovouský pohár (neoficiální závody v Dogdancingu)  

– ve sportovním areálu U Vagónu od 12:30 hodin 

• 30. 04.  Čarodějnice U Vagónu (posezení s hudbou pod pergolou – 18:00 – 24:00 hodin) 

• 05. 05.  Vítání občánků – v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích  

 

• Upozorňujeme občany, že do konce března 2024 je splatný poplatek za psy a také stočné placené dle 

směrných čísel (za studnu) – minimálně poloviční částkou. 

 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 

 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, zelená známka (1x za 14 dní) – 27. 2., 12. 3., 26. 3., 9. 

4., 23. 4., 7. 5., žlutá známka (měsíční) – 12. 3., 9. 4., 7. 5.. 

Černé pytle na směsný odpad cena 85,- Kč/ks – svoz každé úterý, pytle s tříděným odpadem, 5 pytlů na 

osobu a rok zdarma, další pytel 15,- Kč/ks (plast, papír, kov) – každý 1. čtvrtek v měsíci: - 7. 3., 4. 4., 2. 5.. 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslava Pulcová, 84 let 

Jaroslava Rubínová, 81 let 

 
Narodila se  

Malia Nims z Holovous 

Zemřela 

Marcela Zemanová z Holovous 

mailto:obec@holovousy.cz

